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Sprawozdanie
Komisyi gospodarstwa krajowego z przedłożenia Wydziału krajowego o krajowej 

szkole ogrodniczej w Tarnowie za rok 1900/91.

'Wysoki Sejmie!

'Wskutek osobistego porozumienia się Szefa Dep. III. z burmistrzem m. Tarnowa, 
jest zupełnie pewnem, że tarnowska szkoła ogrodnicza powiększy swój ogród o prze­
strzeń wynoszącą pięć morgów, położonych w bezpośredniem sąsiedztwie obecnego 
ogrodu szkolnego.

Gdy akcya ta wszczętą została na życzenie, zaznaczone w zeszłorocznem spra­
wozdaniu Komisyi gospodarstwa krajowego i dostatecznie umotywowaną została zaró- 
wnc zeszłorocznem sprawozdaniem Komisyi gospodarstwa krajowego, jako te A tegoro- 
cznem sprawozdaniem Wydziału krajowego — przeto Komisya gospodarstwa krajowe­
go ogranicza się do przyjęcia z uznaniem do wiadomości załatwienia tej tak ważnej 
dla rozwoju tarnowskiej szkoły ogrodniczej sprawy.

Szkoła rozwija się pomyślnie, a uzyskane nagrody na wystawach specyalnych, 
a szczególniej na ostatniej wystawie wiedeńskiej świadczą o pomyślnym rozwoju wymie­
nionej szkoły.

Świadczy o tern także okoliczność, że ukończeni uczniowie tarnowskiej ogro­
dniczej szkoły znajdują natychmiast miejsce i są poszukiwani ńietylko u nas, ale 
i za granicą, c-^ego dowodzi starannie prowadzona statystyka pomieszczenia wycho­
wanków, dr atórej Komisya gospodarstwa krajowego wielką przywiązuje wagę.

Gdy budynki w tarnowskiej szkole ogrodniczej potrzebują bądź to gruntowne 
go przebudowania, bądź częściowego zburzenia i zastąpienia nowemi budowlami, a po­
trzeba ta sprawozdaniem Wydziału krajowego z 9. czerwca 1902 do 1. 39.709 została 
umotywowaną w sposób wszelką wątpliwość wykluczający, a naglącą potrzebę aż nadto 
stwierdzający, Komisya gospodarstwa krajowego zgodnie z wnioskiem Wydziału kra­
jowego wnosi:

Raczy zatem Wysoki Sejm uchw alić:
1. Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego o krajo­

wej szkole ogrodniczej w Tarnowie.
2. Sejm otwiera Wydziałowi krajowemu kredyt do wysokości 34.800 K. na 

koszta budowli piętra w gmachu szkolnym kraj. szkoły ogrodniczej w Tarnowie, na 
wybudowanie nowego domu administracyjnego i na koszta osuszenia terenu pod tern i 
budowlami.

Kredyt ten należy wstawić do budżetu na r. 1903.
3 Sejm wzywa c. k. Rząd, aby się przyczynił do kosztów budowy, które mają 

być wykonane w krajowej szkole ogrodniczej w Tarnowie, subwencyą z funduszów 
państwowych w wysokości 50 procent.

Za przewodniczącego-. Sprawozdawca:
Stadnicki. Sękowski.




